3) vocatis helyesen. 
4) existentibus helyesen. 
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consortem eiusdem, ipsorumque heredes et posteritates 
universos in pacifico dominio prescriptarum portionum 
possessionariarum, nec non siculiatu(s), earundemque 
utilitatum contra quoslibet causidicos, impetitores et 
actores propriis suis laboribus et expensis conservare. In 
cuius rei memoriam etc. Datum sabbato proximo post 
festum beati Urbani pape, anno Domini etc. nonagesimo 
quinto. 

103. 

1495. szept. 25. 

Bertalan nagyboldogasszonyi plébános csíki és gyer- 

gyai alesperes írásba foglalja azt az egyességet, melyet 
egyfelől jenőfalvi Kézműves György, Miklós Kelemen és 
Tamási János felperesek, másfelől ugyancsak jenőfalvi 
Kajtár Miklós, Barlok György, Gegő Ágoston, Gálfi 
Demeter és Bereczk fia István alperesek között, az Olt 
vizén levő malmaik ügyében folyt perben Lázár András 
és Balázs, s Blasko János és Imre megállapítottak s a 
Nemen Ked néven nevezett Csik széki tisztség előtte meg- 
vallott. 

Eredetije hártyán, ennek behajtásaiban itt-ott alig olvasható 

írással, alján pecsét nyomaival a gyulafehérvári kápt. lt., Cista capit. 
nr. 346. 

Benkő K., Csik Gyergyó és Kászon multja II. Rész 39., egy 1726. 
jún. 2-án Nagyboldogasszonyon készült hibás és hiányos másolatról 
és utána Szabó K., Székely Oklevéltár I. 286. 

Az oklevélnek a korábbi kiadásokból ismeretes szövegéhez fű- 
zött megjegyzést l. a „Függelék”-ben. 

Nos Bartolomeus plebanus de Nagybodogazzon, vice- 

archidiaconus sedisz (így!) Chyk et Gyergyo salutem et 
mutuam in Domino charitatem. Significamus tenore pre- 
sentium litterarum nostrarum, quod circa annum Domini 
Millesimum quadringentesimum nonagesimum quintum 
feria sexta ante festum beati Michaelis archangli (így!) 
primipuli et iudices ac capitanei1) sedis Chyk, videlicet 
agilis vir Matheus Fejier de Borsoua et agilis Abram de 

1) de innen kitörölve. 

1495. 
máj. 
30. 

1495. 
szept. 
25. 
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Delne, Joannes Ranchy, Vincentius de Delne, Anthonius 
Miclosy, Paulus Domochus, Georgius Ranchy, Thomas 
Abramfy, Demetrius Bartha, Blasius Kary de Senth Mic- 
los, qui dicuntur secundum consuetudinem regni in vulgo 
Nemen Ked, venerunt in presentiam nostram fassique sunt 
per hunc modum, quod ipsi missi sunt per egregios do- 
minos videlicet Andream Lazar, Blasium similiter Lazar, 
Joannem et Emricum (így!) Blasko, quomodo ipsi quan- 
dam2) causam, que ventilabatur seu vertebatur inter agiles 
viros Georgium Fabrum et Clementem Miclos et Joan- 
nem Thamassi de Jenofalwa cum ceteris fratribus et sociis 
ab una ut actores, ab altera vero ut in causam < attractos 
Nicolaum Caytar, Georgium Barlok, Augustinum Gego, 
Demetrium Galfy, Stephanum > 3) Brictii similiter in 
J[eno]falwa commorantes; tandem ipsi Nicolaus Kaytar 
cum suis (!) sociis con[questi sunt] (!)4) ex parte molen- 
dinorum per fluvium Olht existentium, super quo ha- 
buerant litteras patrum suorum, et ipsi egregii5) domini 
prescripti Andreas et Blasius Lazar ac Joannes et Em- 
ricus (így!) Blasco fecerunt talem concordiam inter ambas 
partes: ex quo ipsi prescripti Nicolaus Caytar et Georgius 
Barlok cum eorum sociis habuerunt litteras super iura 
eorum, determinarunt, ut ipsi ad molendinum Georgii 
Fabri per tres labes vel foramen vulgo dicitur Clan furu 
mittant aquam < ad molendinum Georgii Fabri >6) 
neque ultra et ipsi (in causam)7) attracti liberum habeant 
arbitrium ducendi aquam ad eorum molendina usque ad 
sufficientiam omni tempore. Et tempore siccitatis posue- 
runt in medio aque unum palum, quod perforatum est, ne 
et isti in causam attracti ultra predictam metam fluvium 
obtumescere presumant partium sibi adversantium, sed 

2) quendam az eredetiben. 
3) attracti Nicolaus Caytar, Georgius Barlok, Augustinus Gego, 

Demetrius Galfy, Stephanus az eredetiben. 
4) Elmosódva, alig olvasható. 
5) egregregii ugyanott. 
6) Felesleges ismétlés. 
7) Kimaradt. 
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quoad profundum liberam habeant (facultatem)8) fodendi, 
ita tamen, quod quandocunque aque inundarent aut per 
glacies tumescerent ex naturalibus motibus, extunc acto- 
res patienter tollerare debeant et teneantur; tali tamen 
conditione inter ipsas partes imposita, quod si quis par- 
tium hanc dispositionem inter ipsas partes factam infrin- 
geret, mox in patvariam incidi deberet. Hec coram nobis 
prescripti primipuli vulgo Nemen Ked conscientiose fassi 
sunt, ut ipsi quatuor egregii viri Andreas Lazar cum 
ceteris egregiis dominis determinarunt. In cuius rei testi- 
monium dedimus litteras sigillo nostro archidiaconatus 
signatas vel roboratas, anno et die prescripta etc. 

104. 

1495. dec. 26. 

Az erdélyi káptalan előtt hidvégi Nemes Mihály 

Ulászló királyt a zálog címen Nemes Miklós reá néző hid- 
végi részbirtokának eladományozásától, Drágfy Bertalan 
erdélyi vajdát és bárki mást annak felkérésétől és elfogla- 
lásától tiltja. 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival, Török Bertalan ha- 

gyatékából az Erd. Múzeum lt. 

Nos capitulum ecclesie Albensis Transsilvane. Me- 

morie commendamus, quod nobilis Michael Nemes de Hydweg 
nostram personaliter veniens in presentiam sua 
ac similiter Michaelis sui et Johannis Nicolai Nemes de 
eadem Hydweg fratris sui filiorum in personis serenis- 
simum principem, dominum Wladislaum dei gratia regem 
Hungarie etc, dominum nostrum gratiosissimum a dona- 
tione, datione et collatione, magnificum vero dominum 
Bartholomeum Dragfy de Belthewk wayvodam Trans- 
silvanum etc. et alios quoslibet ab impetratione et obten- 
tione, item occupatione, tentione, habitione, conserva- 

8) Valószínűleg ez a szó maradt ki. 
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1495. 
dec. 
26. 

tione, directione et quavis usurpatione totalis portionis 
possessionarie eiusdem Nicolai Nemes in prefata posses- 
sione Hydweg, in comitatu Albensi existenti habite, ipsum 
Michaelem Nemes et filium eius similiter Michaelem 
titulo pignoris concernentis, seque quovis quesito colore 
in dominium eiusdem intromissione ac ipsius sibipsis 
appropriatione, statui factione et perpetuatione, usu- 
fructuum et quarumlibet utilitatum eiusdem perceptione 
seu percipi factione quomodolibet factis vel fiendis pro- 
hibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice et 
manifeste coram nobis, harum nostrarum vigore et testi- 
monio litterarum mediante. Datum in festo beati Ste- 
phani protomartyris, anno Domini Millesimo quadringen- 
tesimo nonagesimo quinto. 

105. 

1496. jan. 20. 

A kolosmonostori convent előtt apanagyfalvi Apafy 

Lénártné Dorottya asszony nagyobb (?) lófőségét egy má- 
sik lófőséggel, valamint kisszőllősi részbirtokát s a Nyá- 
rád vizén járó malmokbeli részeit ezer arany forintért 
férjének zálogba veti. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 125.) — V. ö. Szabó K., Székely Okl. III. 126. 

Memorie commendamus tenore presentium signifi- 

cantes quibus expedit universis, quod nobilis domina Do- 
rothea vocata, consors egregii Leonardi Apafy de Apa 
Naghfalwa ab una, parte vero ex altera prefatus Leonar- 
dus Apafy coram nobis personaliter constituti, prelibata 
domina Dorothea spontanea sua voluntate est confessa 
in hunc modum, quomodo ipsa animo deliberato maturo- 
que consilio intra se prehabito totale siculiatum suum 
maius et aliud siculiatum in vulgari Lofew nominatum in 
sede Maros existentia, tam aviticum quam acquisitum, nec 
non totalem portionem suam possessionariam in posses- 
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sione Kyszewlews vocata, in comitatu de Kykellew exi- 
stenti habitam, nec non < quibusdam molendinis in 
fluvio Nyarad decurrentibus > ,1) simul cum cunctis ipsa- 
rum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris 
arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, nemoribus, silvis, 
rubetis, pascuis, fenetis, piscaturis, vineis vinearumque 
promontoriis et generaliter cunctis utilitatum integritati- 
bus quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure et ab an- 
tiquo ad easdem spectantibus et pertinere debentibus pre- 
libato Leonardo Apafy domino et marito eiusdem pro 
mille florenis auri puri hungaricalibus, boni, veri et iusti 
ponderis pignori obligasset, immo obligavit et impignera- 
vit nostri in presentia eo modo, ut dum et quandocun- 
que fratres et consanguinei prefate domine Dorothee eas- 
dem a prefato Leonardo Apafy rehabere vellent, extunc 
prefatus Leonardus rehabitis prius ab ipsis dictis mille 
florenis auri suis, omnibus rebus estimabilibus exclusis, 
easdem simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinen- 
tiis quibuslibet absque omni litigionario processu remit- 
tere deberet et resignare. In cuius rei memoriam presentes 
litteras nostras etc. Datum in festo beatorum Fabiani et 
Sebastiani martyrum, anno Domini etc. nonagesimo sexto. 

106. 

1497. okt. 13. 

A kolosmonostori convent előtt szentbenedeki Mar- 

thon Péter és János a meggyilkolt Lőrinc székelyvásár- 
helyi plébános vérdíja s az egyház és temető meggyalá- 
zása díjában kisszőlősi, uraji, petei és méhesi részbirto- 
kaikat, szentbenedeki, vajai és szentmiklósi lófősegeiket 
és székely örökségeiket Geréb László erdélyi püspöknek 
vallják.